
Č.j.: 18/2025-SŽ-CTD-ÚDZRT
evidenční číslo: 190525

Správa železnic, státní organizace
Centrum techniky a diagnostiky

 vystavuje

O S V Ě D Č E N Í
o technické způsobilosti dodavatele

vydané pro:

Strojírny Bureš s.r.o.
U Tržiště 2213

594 01 Velké Meziříčí
IČ: 22341382

Na základě kladných výsledků rozšiřujících zákaznických auditů č. 060525, ukončených dne 
7. 5. 2024 a po realizaci nápravných opatření, splňuje žadatel podmínky způsobilosti k činnostem
na železničních kolejových vozidlech v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 tohoto Osvědčení.

Audit byl proveden v souladu s předpisem SŽ V1 
v současně platném znění a systém řízení kvality byl posuzován 

v souladu s požadavky normy ISO 9001:2015. 

Osvědčení je vydáno za těchto podmínek:

— Při předmětných činnostech musí být dodržována ustanovení platných předpisů státní organizace 
Správa železnic, příslušných norem, ustanovení Zákona 263/2016 Sb. v současně platném znění, 
použita platná a schválená technická dokumentace včetně Technických podmínek a využívány 
kooperace uvedené v Příloze č. 1 tohoto osvědčení.

— Certifikační středisko si vyhrazuje právo na provedení mimořádného dohledového auditu při zjištění 
neplnění uvedených požadavků, souvisejících s vydáním tohoto osvědčení, případně omezení rozsahu 
činností, nebo zrušení platnosti tohoto osvědčení.

Platnost osvědčení do 19. 5. 2027.

Praha, 19. května 2025 ____________________________
Ing. Martin Táborský 

ředitel CTD

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
spravazeleznic.cz

Centrum techniky a diagnostiky
Malletova 2363/10, 190 00 Praha 9



Č.j.: 18/2025 SŽ-CTD-ÚDZRT
evidenční číslo: 190525

Příloha osvědčení
strana 1/1

Příloha č. 1 k osvědčení č. 190525
Příloha je nedílnou součástí osvědčení o technické způsobilosti dodavatele 
č. 190525 ze dne 19. 5. 2025.

ROZSAH ZPŮSOBILOSTI

Pracoviště:  U Tržiště 2213, Velké Meziříčí:

 Kovoobráběčské a zámečnické práce pro speciální žkv s využitím soustružení, frézování, 
broušení na plocho i kulato, elektroerozivního obrábění a 5 osého obrábění.

 Konstrukce, výroba a opravy strojních součástí a funkčních celků speciálních žkv.
 Opravy strojních součástí a funkčních celků speciálních žkv na základě dodané dokumentace 

Správy železnic, státní organizace.
 Výroba náhradních dílů pro speciální žkv na základě zkopírování dílu, vytvoření 3 D modelu

a výrobní dokumentace.
 Výroba náhradních dílů pro speciální žkv na základě dodané dokumentace Správy železnic, 

státní organizace.
 Opravy poškozených dílů formou vyvložkování a tvrdochromu.
 Spektrální analýza materiálu.
 Výroba ozubených kol s přímým a šikmým ozubením.
 Výroba forem pro vstřikolisy, kovací formy, slévárenské formy a modely.

Kooperace

Název kooperující organizace Předmět kooperace

Bodycote Kalení, žíhání

QIP Tepelné zpracování

Nitridace Chrlice Nitridace

Voestalpine High Performance Metals CZ 
s.r.o. - Kalírna Vyškov

Kalení, žíhání

Techniques Surfaces Czech Republic s.r.o Tepelné zpracování

Novex Povrchové úpravy

PBS Povrchové úpravy

TS Tech Povrchové úpravy

Rapid Trade Výkovky

Správa železnic, státní organizace Metrologie, kalibrace

Praha, 19. května 2025

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
spravazeleznic.cz

Centrum techniky a diagnostiky
Malletova 2363/10, 190 00 Praha 9



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5658467

Původní datový formát: application/vnd.openxmlformats-officedocument.wordprocessingml.document

UUID původní komponenty: 96ebb8b3-53b2-41b9-b6fb-a6490e75f492

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Radka FILADELFIOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.05.2025 09:35:56

Hash komponenty: b9e46c40acbf547460297d4046f5589a4b2f387d3c33d651df11d219548e9fe4

Hashovací funkce: sha256Hex


	OSVĚDČENÍ
	o technické způsobilosti dodavatele
	Příloha č. 1 k osvědčení č. 190525
	Rozsah způsobilosti

		2025-05-21T07:35:58+0000


		2025-05-21T15:41:14+0200
	Podepsáno elektronicky


		2025-05-21T16:11:40+0200
	Podepsáno elektronicky




